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اتفاق‌های بدتر در انتظار استقلال

کاظم اولیایی
مدیرعامل سابق استقلال

فیفا باشگاه استقلال را از نقل و انتقالات محروم 
کرده و این خبری است که هواداران را نگران کرده 
است. اما با این وضع اداره باشگاه و مشکلاتی که در 
گذشته به وجود آمده، می‌توان این پیش‌بینی را 
داشت که در آینده شرایط بدتری هم برای استقلال 
به وجود بیاید. توجه داشته باشید آقایان آمده‌اند 50 
نفر از عوامل مختلف را در یک ساختمان 4 طبقه 
مستقر کرده‌اند تا یک تیم فوتبال را اداره کنند و 
هر روز با دردسرهای تازه‌ای مواجه می‌شوند. تا به 
امروز مسئولان ارشد ورزش کشور فکر می‌کرده‌اند 
که با عوض کردن آدم‌ها در رأس مدیریت دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال مشکلات این تیم‌ها 
برطرف خواهد شد اما این سیستم مدت‌هاست 
که نشان داده راه حل اصلی نیست. باشگاهی 
مثل استقلال با بیماری سخت سرطان مواجه 
شده‌ است و تا به امروز برای درمان این مشکلات 
فقط از مسکن و داروهای کنترل‌کننده استفاده 
شده است. وزارت ورزش نتوانسته این بحران و 
بیماری را مدیریت کند. سال‌های ‌سال است که 
در ایران تعریف درستی در باشگاهداری نداریم. 
خصوصی‌سازی حلقه گمشده ورزش و فوتبال 
ایران است. ما در ماه‌های اخیر با جلسات مختلقی 
که در حضور پیشکسوتان و بزرگان تاریخ باشگاه 
استقلال داشتیم،‌ طرحی را آماده کرده‌ایم تا برای 
اداره درست این باشگاه در اختیار وزیر ورزش و 
جوانان قرار بدهیم. تنها راه خروج فوتبال ایران 
و استقلال و پرسپولیس از این بحران و مشکلات 
زیرساختی، توجه به طرح جامع باشگاهداری است. 
طرح آماده شده توسط پیشکسوتان استقلال به 
وزارت ورزش این فرصت را می‌دهد که تصمیم 
بگیرد باشگاه با یک اصول و قانون درست به حیات 
خود ادامه بدهد. این طرح تعریف درستی از مجمع، 
هیأت‌مدیره و وظایف مدیرعامل خواهد داشت و در 
صورت اجرا جلوی بسیاری از مشکلات را خواهد 
گرفت. شما توجه داشته باشید در تمام سال‌های 
اخیر مدیرعامل استقلال توسط وزیر ورزش انتخاب 
شده است. در حالی که مدیرعامل توسط مجمع و 
هیأت‌مدیره انتخاب می‌شود. وقتی هویت مجمع و 
هیأت‌مدیره نادیده گرفته می‌شود،‌ با کمرنگ شدن 
نقش آنها‌ بحران‌های مدیریتی و مالی تولید می‌شود. 
تأکید می‌کنم برای خروج استقلال از این مشکلات، 
‌وزارت ورزش باید اول هویت مجمع و هیأت‌مدیره 
را برگرداند، سپس فضا را برای حضور افراد بادانش، 
آشنا با فضای فوتبال و جامعه به ساختار جدید 
مدیریتی فراهم کند. اگر این اتفاق نیفتد، اتفاقات 
بدتری از محرومیت در نقل و انتقالات توسط فیفا 

برای استقلال رخ خواهد داد. 

ورزش جهان

واکنش ونگر درباره مقایسه شدن با ال 
پاچینو| تئو والکات این هفته فاش کرد که ونگر 
از ال پاچینوی درون خود الهام گرفته تا با یک 
سخنرانی داخل رختکن، تیمش را برای به چالش 
کشیدن عنوان قهرمانی لیگ برتر هدایت کند و 
این صحبت‌ها او را یاد بازی آل‌پاچینو در نقش 
تونی دی آماتو در فیلم »هر یکشنبه« انداخته 
است. آرسن‌ونگر درباره مقایسه به وجود آمده 
گفت:  »می‌دانید که من بازیگر بسیار بدی هستم. 
مقایسه‌ها قطعاً درست نیستند. نه! من واقعاً هیچ 
تصوری از این‌که وارد دنیای بازیگری شوم، ندارم و 

شبیه کسی نیستم«.
تعریف و تمجید عجیب مارادونا از مسی| 
دیه‌‌گو مارادونا دوباره به تمجید از لیونل مسی 
پرداخته  و از او به‌عنوان یک پدیده نام برده است. 
مارادونا در واکنش به انتقادهایی که به مسی می‌شود 
می‌گوید: »نمی‌خواهم با کسانی که می‌گویند مسی 
به خاطر عدم قهرمانی در جام‌جهانی پدیده نیست 
مدارا کنم چون او یک پدیده است. مسی فارغ از 
این‌که فاتح جام‌جهانی شود یا نه، بازیکن بزرگی 
است. در سن ۵۶ سالگی، می‌توانم بگویم که هرگز 
بازیکنی مثل مسی ندیده ام. خدا را شکر می‌کنم 

که او آرژانتینی است. ما مسی، من و پاپ را داریم«.
اخراج یک بازیکن به خاطر ارتباط با گروه 
افراطی| باشگاه دارمشتات اعلام کرد با انیس 
بن هتیرا، قطع همکاری کرده است. این بازیکن 
۲۸ ساله اخیرا با گروه‌هایی همکاری سیاسی 
داشته  و به همین خاطر باشگاه دارمشتات آلمان  
تصمیم گرفت تا قرارداد این بازیکن را فسخ کند. در 
روزهای گذشته هواداران این تیم آلمانی با در دست 
داشتن پلاکاردهایی خواهان جدایی این بازیکن 
از گروه‌های افراطی شدند ولی این بازیکن تونسی 
اعلام کرد قصد انجام این کار را ندارد و می‌خواهد به 
فعالیت‌های خود خارج از مستطیل سبز ادامه دهد. 

اتفاقی که درنهایت به اخراج او منتهی شد.
تحقیق برای ارتباطات مافیایی یوونتوس| 
مطبوعات ایتالیا گزارش‌هایی در مورد پرونده‌ای 
که در فدراسیون فوتبال این کشور اروپایی بازشده، 
منتشر کردند. براساس این اخبار، فدراسیون 
ایتالیا درحال تحقیق است تا از ارتباطات پنهانی 
که یوونتوس با مافیا دارد، پرده بردارد. روزنامه 
توتو اسپرت در این ارتباط نوشت:  »بعد از آن‌که 
دادستانی تورین علیه چند باشگاه که با هواداران 
آشوبگر ارتباط دارند اقداماتی انجام داد، عالی‌ترین 
سازمان فوتبال ایتالیایی‌ها اطلاعاتی درباره ارتباط 
یک‌سری از افراد آشوبگر با باشگاه یوونتوس 
اطلاعاتی به دست آورد که نشان می‌دهد این افراد با 

مافیا هم مرتبط هستند.

شهروند| جدال تیم‌های ایرانی با نمایندگان 
کشورهایی مثل امارات، عربستان و قطر جدالی نابرابر 
است. امکانات ضعیف‌ترین تیم‌های کشورهای حاشیه 
خلیج فارس حتی با استقلال و پرسپولیس ما هم قابل 
قیاس نیست. به همین دلیل است که جدال تیم‌های 
ایرانی و عربی جدال نابرابر است. جدالی که سهم ما از 
آن فقط استعداد ذاتی است و سهم رقیبان بهترین 

بازیکنان دنیا و به روز‌ترین امکانات.
مصاف نابرابر

استقلال درحالی‌که‌سال گذشته می‌توانست قهرمان 
و یا حتی نایب قهرمان لیگ برتر شود، در هفته‌های 
پایانی در کورس با رقیب دیرینه جا ماند تا به مقامی 
بهتر از سومی دست پیدا نکند. با کاهش سهمیه ایران 
در آسیا استقلالی‌ها در خطر حذف از لیگ قهرمانان 
بودند اما خوش شانسی آوردند که سهمیه عراق به تیم 
سوم ایران رسید تا آنها به پلی آف بروند. استقلال در 
پلی آف به مصاف السد قطر می‌رود. مصافی نابرابر از آن 
جهت که امکانات و بازیکنان دو تیم هرگز قابل قیاس 
نیستند. السد باشگاهی  قدرتمند و ثروتمند در قلب 
دوحه با امکانات فوق مدرن و استاندارد روز دنیا است 
که روی هر بازیکنی دست بگذارد به راحتی می‌تواند 
او را جذب کند. السدی‌ها ستاره فوتبال دنیا ژاوی را با 
دلارهای بیشمار به دوحه بردند تا شاهد هنرنمایی‌های 
او در مستطیل سبز ورزشگاه باشکوه‌شان باشند و به 
پشتوانه حضور این‌هافبک تکرار نشدنی برای همه 
رقیبان آسیایی دندان تیز کنند. در این سوی میدان 
اما استقلالی به میدان می‌رود که درحال حاضر هیچ 
نشانی از تیم قدرتمند و محبوب دهه‌های گذشته 
ندارد.آبی‌های پایتخت ایران با دو قهرمانی در آسیا 
پرافتخارترین تیم ایران هستند اما این روزها وضعیتی 

بغرنج دارند.
بحران استقلال

استقلال اگرچه در طول تاریخ خود 7 بار مقابل السد 
حاضر شده و هرگز شکست نخورده اما این بار شرایط 

خوبی ندارد.آبی‌ها به واسطه نتایج ضعیف در لیگ برتر 
پشتوانه حمایت هوادارانشان را هم از دست داده‌اند 
و نمی‌توانند امید داشته باشند که در بازی با السد 
ورزشگاه آزادی پر شود. درحالی‌که السد با جمعی از 
برترین‌ها مقابل استقلال حاضر می‌شود، تیم ایرانی به 
دلیل بدهی به بازیکنان سابقش از انجام نقل و انتقالات 
محروم شده و حتی درخواست تجدید نظر آبی‌ها در 
فیفا هم رصد شد.با رد درخواست استقلال توسط 
فیفا این تیم نمی‌تواند از آندو، جپاروف و چشمی در 
بازی با السد استفاده کند و با مشکلات زیادی روبه‌رو 
خواهد شد.اگرچه استقلال در این بازی میزبان است و 
در جو وحشتناک ورزشگاه‌های قطر به میدان نمی‌رود 
اما السد که طی سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری 
هنگفتی انجام داده تا دوباره بتواند موفقیت‌های 
آسیایی‌اش را تکرار کند، حریف دشواری برای 

استقلال است.

در انتظار تماشای ژاوی
بیراه نیست اگر بگوییم بسیاری از علاقه‌مندان 
فوتبال حتی اگر طرفدار استقلال هم نباشند ممکن 
است روز بازی این تیم و السد به ورزشگاه آزادی بروند. 
السد درحالی برای دیدار با استقلال به تهران می‌آید 
که ستاره سال‌های نه چندان دور بارسلونا را با قیمت 
‌4میلیون یورو به خدمت گرفته است. قطعاً در این بازی 
هواداران فوتبال ایران برای تماشای هنر نمایی‌های 
این‌هافبک استثنائی به آزادی می‌روند و فرصت دیدن او 
را از نزدیک از دست نمی‌دهند چون شاید دیگر چنین 

فرصتی نصیب هواداران فوتبال در ایران نشود.
بازیکنان گرانقیمت السد

همین که قیمت ژاوی به‌عنوان بازیکن السد برابر با 
بودجه سالانه استقلال است، تفاوت‌های فاحش دو تیم 
را نشان می‌دهد. البته ژاوی تنها بازیکن گران قیمت 
السد نیست و حتی مرتضی پورعلی گنجی بازیکن 

ایرانی خط دفاع السد هم با قرارداد ‌650هزار یورویی 
 از گران‌ترین بازیکنان این تیم است. بغداد بونجاح

او یاگورت حمرون الجزایری و خلفان ابراهیم و حسن 
الهیدوس قطری هم از دیگر بازیکنان گرانقیمت تیم 
متمول قطری هستند. در مجموع باید بگوییم نبرد 
استقلال و السد نبرد کمبودها و امکانات، نبرد ثروت و 

بی پولی و نبرد آرامش و تلاطم است.
ورمزیار: نباید ناامید باشیم

صادق ورمزیار، پیشکسوت تیم استقلال درباره 
مصاف استقلال و السد در پلی آف لیگ قهرمانان 
به »شهروند« می‌گوید: »در همه جای دنیا چنین 
مصاف‌های نابرابری وجود دارد. این‌که السد تیمی 
متمول با بازیکنان بزرگ و قدرتمند است دلیل 
نمی‌شود استقلال را از الان بازنده این بازی بدانیم. السد 
از پولدارترین تیم‌های قاره آسیا است که هر بازیکنی را 
بخواهد می‌تواند به خدمت بگیرد اما در زمین بازی، پول 
حرف اول را نمی‌زند و معادلات تغییر می‌کند. ضمن 
این‌که فوتبال یک بازی تیمی است و در آن نمی‌توان 
فقط به ستاره‌ها دلخوش کرد. در این بازی هر تیمی 
که تمرکز بیشتری داشته باشد و بتواند برتری خود را 
بر حریف دیکته کند پیروز میدان خواهد شد. درست 
است که السد 3-4 ستاره دارد و بازیکنی مثل ژاوی 
در این تیم بازی می‌کند اما استقلالی‌ها نباید دست و 
پای خود را گم کنند. هماهنگ بودن استقلالی‌ها و نظم 
داشتن در این دیدار می‌تواند عامل پیروزی‌شان باشد.« 
ورمزیار درباره حضور ژاوی در این دیدار می‌گوید: 
»کتمان نمی‌کنم که ژاوی فوتبالیستی بزرگ است و 
هنوز هم می‌تواند نتیجه یک بازی را تغییر دهد اما مهار 
شدنی نیست. شاید اگر چند‌سال پیش بود نمی‌شد 
ژاوی را کنترل کرد اما استقلالی‌ها الان می‌توانند با یک 
استراتژی منطقی و درست او را مهار کنند. در مجموع 
شانس برد برای هر دو تیم یکسان است و استقلالی‌ها 
نباید ناامید باشند چون می‌توانند با یک بازی خوب وارد 

لیگ قهرمانان شوند.«

شهروند| کیانوش رستمی این روزها در صدر 
اخبار ورزش ایران قرار گرفته است؛ حضور یا عدم 
حضور قهرمان المپیک ریو در اردوی تیم‌ملی چند 
ماهی است جنجال‌هایی را ایجاد کرده است. در 
چنین شرایطی هیچ‌کس انتظار نداشت کیانوش 
در لیگ وزنه‌برداری نتواند نتایج خوبی کسب نکند 

ولی او خیلی زود از دور رقابت‌ها کنار رفت!
حواشی قبلی

بعد از المپیک و ابقای سجاد انوشیروانی، 
قهرمان رقابت‌های المپیک 2016 ریو بر مواضعش 
برای کار نکردن با سرمربی تیم‌ملی ایستاد. او به این 
دلیل که سرمربی تیم‌ملی و برنامه‌هایش را قبول 
ندارد اعلام کرد همچنان به صورت شخصی کارش 
را دنبال می‌کند و در اردوها حاضر نمی‌شود. این 
تصمیم با واکنش مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری 

و برخی پیشکسوتان این رشته مواجه شد. تا 
جایی که شایعه خط خوردن کیانوش از اردوی 
تیم‌ملی نیز ایجاد شد. با آغاز اردوهای تیم‌ملی از 
روز چهارشنبه خیلی‌ها منتظر مشخص شدن 
وضع رستمی بودند که او بازهم به اردو نرفت. 
البته مسئولان وزنه‌برداری اعلام کردند او به دلیل 
حضور در لیگ برتر به اردوی تیم‌ملی نیامده اما 

خود کیانوش هنوز موضعی نگرفته است.
حذف از لیگ وزنه‌برداری

کیانوش رستمی که قبلا گفته بود به صورت 
اختصاصی تمریناتش را بعد از المپیک انجام 

داده و شرایط بدنی خوبی دارد، در رقابت‌های 
لیگ وزنه‌برداری برای تیم ذوب‌آهن وزنه زد. او 
اما در رقابت‌های هفته چهارم خیلی زود اوت 
شد. رستمی پس از ماه‌ها دوری از مسابقات روز 
پنجشنبه روی تخته رفت و در حرکت یکضرب 
وزنه 155 کیلویی را بالای سر برد. او در حرکت 
دوضرب سه بار پیاپی وزنه 195 کیلوگرم را 
نتوانست مهار کند تا از دور مسابقات هفته چهارم 
کنار برود. در این دسته علی مکوندی در حرکت 
یکضرب 152 کیلوگرم، در حرکت دوضرب 191 
کیلوگرم و در مجموع 343 کیلوگرم را مهار کرد 

و به مقام نخست دست یافت. حذف کیانوش 
رستمی نشان از نامساعد بودن شرایط جسمانی 

این وزنه‌بردار دارد.
تصمیم امروز کیانوش

رستمی با کنار رفتن از هفته چهارم مسابقات 
لیگ وزنه‌برداری حالا بار دیگر در آوردگاه ملی 
قرار گرفته است. حذف او فضا را کاملا به سود 
کادرفنی تیم‌ملی کرده که گفته بودند رستمی 
باید در اردو به شرایط خوب برسد. با توجه 
به این‌که کادرفنی وزنه برداری اعلام کرد 
کیانوش بعد از مسابقات لیگ برتر به اردوی 
تیم‌ملی می‌رود، حالا همه منتظر هستند تا 
ببینند شرایط برای این وزنه‌بردار چگونه رقم 
می‌خورد. آیا رستمی امروز حاضر به کار کردن 

با انوشیروانی خواهد شد؟

 ناآمادگی کیانوش رستمی در لیگ وزنه‌برداری علنی شد

در انتظار تصمیم امروز قهرمان المپیک

درباره حریف متمول استقلال در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا

ملاقات ترسناک با ژاوی و رفقا
 فیفا دیروز درخواست استیناف آبی‌ها را رد کرد تا مشکلات این تیم بیشتر شود              صادق ورمزیار در گفت‌وگو با »شهروند«: نباید ناامید باشیم
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کیوسک

جدی است دکتر؟

روزنامه اسپانیایی مارکا با اشاره به شرایط فعلی 
رئال‌مادرید و ناکامی شاگردان زیدان تیتر »جدی 
است دکتر؟« را انتخاب کرده است. این روزنامه 
نوشته: »پس از 40 بازی بدون‌شکست بودن 
رئالی‌ها در چهار بازی اخیر فقط یک پیروزی 

داشته‌اند و از کوپادل‌ری هم کنار رفتند.«

همچنان غر می‌زنم

روزنامه انگلیسی میرر صحبت‌های آرسن ونگر 
را با تیتر »همچنان غز می‌زنم« روی جلد برد. 
میرر از قول ونگر نوشته است: »حتی در صورتی 
که محروم شوم، باز هم به زدن حرف‌هایم ادامه 

خواهم داد و سکوت نخواهم کرد.«

شایعه روز

منشا یا شهباززاده در راه تراکتور
برای  تراکتورسازی 
بیشتر  هرچه  تقویت 
تیمش برای قهرمانی 
در لیگ برتر به دنبال 
بازیکن  یک  جذب 
دیگر است. امیر 
می‌خواهد  قلعه‌نوعی 

فاصله امتیازش با پرسپولیس را جبران کند و با 
توجه به این‌که یک جای خالی در لیستش دارد 
می‌خواهد یک مدافع جذب کند. گادوین منشا 
و سجاد شهباززاده دو گزینه مورد نظر قلعه‌نوعی 
هستند که تراکتور می‌تواند یکی از آنها را جذب 
کند. منشا که در نیم فصل اول برای پیکان به میدان 
رفت و عملکرد بسیار خوبی هم داشت، مشتریان 
زیادی پیدا کرده است. پرسپولیس و تراکتور 
مشتریان جدی او هستند که شانس تراکتور برای 
جذب منشا بیشتر است. سجاد شهباززاده هم که 
در آستانه فسخ قراردادش با آلانیا است، در ابتدا 
قصد پیوستن به استقلال را داشت اما محرومیت 
این باشگاه از نقل و انتقالات شهباززاده را به سمت 
تراکتور متمایل کرده است. البته تراکتور درحال 
حاضر فرزاد حاتمی و مهدی شریفی را در خط حمله 
دارد که عملکرد خوبی هم داشته‌اند، اما از آنجایی 
که تراکتور در کورس شدیدی با پرسپولیس قرار 
دارد به دنبال تقویت تیمش است. بر همین اساس 
قلعه‌نوعی به مسئولان باشگاه تأکید کرده حتماً باید 
یک مهاجم با کیفیت جذب کنند. باید دید درنهایت 
ستاره پیکان راهی تبریز می‌شود یا بازیکنی که 
استقلالی‌ها دوست داشتند پیراهن این تیم را بر تن 

کند شاگرد قلعه‌نوعی خواهد شد.
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آنسوی مرز

انصاری‌فرد، بهترین مهاجم یونان
کریم انصاری‌فرد در اولین دیداری که برای تیم 
المپیاکوس به میدان رفت، توانست برای این تیم 
گل بزند. درخشش انصاری فرد در این دیدار باعث 
شد رسانه‌های یونانی از او تمجید کنند. سایت 
معتبر رادیو ورزش یونان درباره این ستاره ایرانی 
نوشت:   »انصاری‌فرد فشارها را از روی خود برداشت 
و توانست برای تیمش گل بزند. او بهترین مهاجم 
لیگ یونان است و قابلیت‌های زیادی دارد. مشخصه 
بارز انصاری‌فرد این است که به خوبی روی توپ‌های 
هوایی موثر است و این همان چیزی است که باشگاه 
از مدت‌ها قبل به دنبال آن بود.« انصاری‌فرد درحال 
حاضر با تیم المپیاکوس در صدر جدول لیگ یونان 
قرار دارد و می‌تواند همراه این تیم قهرمانی را تجربه 

کند.

بازگشت دژاگه به بوندسلیگا
روزنامه الرایه قطر روز گذشته از بازگشت اشکان 
دژاگه به بوندس‌لیگا خبر داد. بعد از این‌که باشگاه 
العربی در بازگرداندن دژاگه به این تیم ناکام بود، 
کاپیتان تیم‌ملی ایران باید تصمیم جدیدی برای 
آینده‌اش بگیرد. براساس گزارش این روزنامه 
دژاگه راهی آلمان شده تا در فرصت باقیمانده قبل 
از اتمام مهلت نقل و انتقالات تیمی جدید برای خود 
در بوندس‌لیگا انتخاب کند. این نشریه نامی از تیم 

آینده لژیونر ایرانی نبرده است.

شهروند| سوشا مکانی بر خاف سال‌های 
گذشته روزهای خوبی را سپری می‌کند. او که به 
خاطر انتشار عکس‌های خصوصی‌اش در صفحات 

مجازی به مدت 6 ماه از حضور در فوتبال ایران 
محروم شده بود، ترجیح داد برای ادامه فوتبالش 
به نروژ برود. مکانی به تیم میوندالن نروژ پیوست و 
در این تیم عملکردی قابل قبول داشت. او دوباره 

توسط کی‌روش به تیم‌ملی دعوت و در بازی 
با سوریه به دلیل مصدومیت بیرانوند و 
ناآمادگی حقیقی دروازه‌بان اول تیم‌ملی 
شد. با این‌که شایعاتی درباره بازگشت 
سوشا به ایران و حضورش در تیم نفت 
شنیده می‌شد اما او با فسخ قراردادش 
با میوندالن به تیم لیگ برتری 
»استرومسگودست« پیوست. این 
انتقال بزرگ برای مکانی ارزش زیادی 
دارد چون او این فرصت را به دست 
آورده که در سطح اول فوتبال نروژ به 
میدان برود. مکانی درباره حضورش در 
این تیم می‌گوید: »حضور در این تیم 
لیگ برتری یک فرصت خوب برای 
من محسوب می‌شود. تیم جدیدم، 

سابقه زیادی در فوتبال نروژ دارد و ما برای کمک به 
هم قرارداد همکاری امضا کردیم. امیدوارم بتوانیم 
همکاری خوبی با هم داشته باشیم.« سوشا که با 
امید بازی در جام‌جهانی به این تیم اروپایی 
پیوسته، می‌گوید: »رویای من حضور 
در جام‌جهانی روسیه 2018 است. این 
پیام روشنی است که می‌خواهم به 
تیم‌ملی کشورم بدهم. خوشحالم 
فصل جدیدی از زندگی‌ام آغاز شد. 
تلاش و سختی‌های زیادی کشیدم. 
با این وجود تازه در آغاز راه قرار دارم.« 
باشگاه جدید مکانی هم به جذب 
این دروازه بان ایرانی واکنش جالبی 
نشان داده است. جاستین فلو مدیر 
این باشگاه درباره سوشا گفته است: 
»خیلی خوشحالیم که به این توافق 
دست پیدا کردیم. حضور دروازه‌بانی 
در کلاس سوشا مکانی اتفاق خوبی 
برای ماست و از این جهت پیوستن 
این دروازه بان باعث ایجاد رقابت 
نزدیک در پست دروازه‌بانی تیم 

ما می‌شود.«

شهروند|  ماجرای ادامه‌دار سردار آزمون با باشگاه 
روبین‌کازان سرانجام روز پنجشنبه پایان یافت. مهاجم 
ایرانی سابق روبین‌کازان حدود دو‌سال قبل از این 
تیم به روستوف انتقال یافت اما در آن زمان باشگاه 
کازانی به این بهانه که سردار بدون دریافت رضایتنامه 

به روستوف رفته از او شکایت کرد. تا 
زمان اعلام رای فیفا در این پرونده 

گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح 
می‌شد؛ برخی رسانه‌های روسی 
در این پرونده از محرومیت آزمون 

نیز سخن می‌گفتند اما درنهایت 
فدراسیون جهانی فوتبال رای خود را 

در این پرونده به سود مهاجم ایرانی صادر 
و او را از هرگونه اتهامی تبرئه کرد. یوری 
زایتسف، وکیل حقوقی باشگاه روستوف 

دراین‌باره اظهار داشت: »ما به‌طور کامل 
این پرونده را در فیفا برنده شدیم و تمامی موارد 

ادعایی باشگاه روبین‌کازان رد شد. این رای ما را 
بر خلاف باشگاه روبین‌کازان شگفت‌زده نکرد، 
زیرا از همان آغاز  اطمینان کامل به حقوق خود 
در پرونده سردار آزمون داشتیم. درنهایت هم 

پاسخی را دریافت کردیم که انتظار آن را 

داشتیم. البته باشگاه روبین‌کازان می‌تواند درخواست 
تجدیدنظر رای فیفا را به دادگاه CAS در زمان ۲۱ 
روز ارجاع دهد.« میخائیل پروکوپتس، مشاور حقوقی 
قربان بردیف، نایب‌رئیس روستوف نیز پس از رای فیفا 
عنوان کرد: »من هیچ‌گاه به حقانیت سردار آزمون در 
این پرونده شک نداشتم. میان وکلای ورزشی همواره 
این حرف گفته می‌شود که بازیکنان هرگز بندهای 
قراردادشان را زیر پا نمی‌گذارند. آنها هیچ‌وقت هم 
قراردادی را جعل نمی‌کنند.« در چنین فضایی 
شایعات درباره آینده سردار بار دیگر داغ شده 
و حالا سایت ورزش روسیه در خبری 
شگفت‌انگیز از پیشنهاد بارسلونا به 
مهاجم ایرانی نوشته است! این 
سایت از قول ویتالی کوفونوف، 
مربی دروازه‌بان‌های روستوف 
آورده است: »اصلا تعجب 
نمی‌کنم اگر سردار آزمون 
به بارسلونا بپیوندد. دوست 
دارم او در روستوف فعلا 
بماند و گلزنی کند و مغرور 
نشود و به پیشرفت خود 

ادامه دهد.«

مکانی:   رویای جام‌جهانی را در سر دارم

سوشا و انتظار برای روزهای خوب
پیشنهاد شگفت‌انگیز بارسلونا به مهاجم ایرانی

سردار سرانجام تبرئه شد

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:16/15- 15/45

شهروند| معمولا فوتبالیست‌های بزرگ دنیا در 
خانواده‌هایی فقیر متولد می‌شوند اما در این میان 
هستند نفراتی که از ابتدا خانواده‌ای ثروتمند داشتند 
و این ثروت با فوتبالیست‌ شدن آنها افزایش یافته 
است. اگرچه تعداد آنها انگشت‌شمار است. در ادامه 
به تعدادی از نفراتی که قبل از مشهور شدن ثروتمند 

بوده‌اند، اشاره شده است.
بزرگان فوتبال دنیا

در بین بازیکنان مطرح فوتبال جهان چند نفری 
هستند که ثروت خانواده‌شان قبل از فوتبالیست شدن 
آنها بر سر زبان‌ها بوده است. یکی از این نفرات جرارد 
پیکه است؛ مدافع اسپانیایی بارسلونا پدری وکیل و 
صاحب یک شرکت بزرگ دارد.  مادر پیکه هم مدیر 
یکی از برجسته‌ترین بیمارستان‌های بارسلوناست. 
پدربزرگ او که آمادور برنابئو نام دارد، مدیر پیشین 
بارسلونا بود و اکنون مالک یکی از کمپانی‌های 
بازی‌های اینترنتی است و یک رستوران دارد. فرانک 
لمپارد اسطوره باشگاه چلسی نیز در خانواده‌ای 

ثروتمند متولد شد. پدر لمپارد فوتبالیست مشهوری 
در وستهام بود و هری ردنپ سرمربی معروف نیز دایی 
او است. کاکای برزیلی هم هرگز فقیر نبود؛ پدر او که 
بوسکو ایسکسون لیته نام دارد، مهندس بود و مادرش 
در مدرسه تدریس می‌کرد؛ درست مثل روبین‌فان 
پرسی که پدرش بازیگر و مادرش نقاش،‌طراح و 

مدرس است.
عجیب مثل پسر قذافی

در بین بازیکنان ثروتمند فوتبال دنیا عجایبی 
هم دیده می‌شود؛ مثل السعدی قذافی، فرزند رهبر 
پیشین لیبی که در تیم‌های اودینزه، سمپدوریا و پروجا 
به میدان رفت. میدو بازیکن مصری هم نیازی به پول 
نداشت. پدر او حسام وصفی روابط خاصی به تروریسم 
داشت و فرزندش را به فوتبال ترغیب کرد. میدوی 
مصری به پیراهن آژاکس نیز رسید. ماریوگوتسه 
آلمانی نیز فرزند یورگن گوتسه، استاد دانشگاه فنی 
دورتموند است. او پژوهشگر رشته علوم کامپیوتری در 
دانشگاه یاله بود. مارسلو بیلسا در خانواده‌ای مطرح در 

آرژانتین به دنیا آمد.  این خانواده در وکالت و سیاست 
حضور دارند اما بیلسا به این حرفه‌ها علاقه‌مند نبود و 

ترجیح داد فوتبال را دنبال کند.
مورد خاص بالوتلی

ماریو بالوتلی اگرچه خانواده‌ای فقیر داشت اما در 
خردسالی و نوجوانی نیاز به پول نداشت. بالوتلی در 
پالرمو ایتالیا متولد شد و فرزند مهاجر غنایی به نام 
توماس و رز باروواه بود اما سرپرستی‌اش را فرانچسکو و 
سیلویا بالوتلی برعهده گرفتند چون خانواده‌اش توانایی 
نگهداری او را نداشتند. ماریو نام خانوادگی‌اش تغییر 
یافت و در شهر کونچسیو برشا بزرگ شد. خانواده‌ای 
که او را به سرپرستی گرفتند بسیار پرآوازه هستند. 
اولیور بیرهوف پدرش دکتر رولف بیرهوف، صاحب 
یک شرکت آلمانی بود. باید درباره آندره پیرلو، 
ستاره سابق اینتر، میلان و یوونتوس نیز نوشت. 
پدرش لوییجی، شرکت آهن و فولاد را در‌سال ۱۹۸۲ 
تأسیس کرد و پیرلو در بخشی از این شرکت مشغول 

به کار است.

 همه فوتبالیست‌هایی که
خانواده‌شان فقیر نبودند

 با جیب پر
در اندیشه شهرت


